
Školní jídelna Kojetín, příspěvková organizace, Hanusíkova 283, IČ: 70946957 
  

KALKULACE  CEN  STRAVNÉHO s účinností  od  1.4.2024 – HČ 
 
 

Pro školní stravování je finanční limit ceny potravin stanoven vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování, ve znění pozdějších předpisů. Děti MŠ a žáci škol hradí pouze cenu potravin, mzdovou režii hradí 
KÚ a věcnou zřizovatel. 

 
1. Žáci mateřské školy  

Žáci MŠ  3 – 6 let 7 let 
 
cena potravin   

   14,00   (přesnídávka) 
       24,00   (oběd) 
     14,00   (svačinka) 

14,00   (přesnídávka) 
    28,00   (oběd) 
    14,00   (svačinka) 

mzdová režie (DČ) 31 31 
věcná režie (DČ) 20 20 
Cena celkem bez dotace 103,00 Kč 107,00 Kč 
 
2. Žáci základní školy  

Žáci ZŠ  7 – 10 let 11 – 14 let 
cena potravin 28 33 
mzdová režie (DČ) 31 31 
věcná režie (DČ) 20 20 
Cena celkem bez dotace 79,00 Kč 84,00 Kč 
 
3. Žáci střední školy  

Žáci SŠ  11 – 14 let 15 – 18 let 
cena potravin 33 35 
mzdová režie 31 31 
věcná režie 20 20 
Cena celkem bez dotace 84,00 Kč 86,00 Kč 

 
 

KALKULACE  CEN  STRAVNÉHO s účinností  od  1.4.2024 – HČ – obědy bez přidaní lepku 
 
 

Pro školní stravování je finanční limit ceny potravin stanoven vyhláškou MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování, ve znění pozdějších předpisů. Děti MŠ a žáci škol hradí pouze cenu potravin, mzdovou režii hradí 
KÚ a věcnou zřizovatel. 

 
4. Žáci mateřské školy  

Žáci MŠ  3 – 6 let 7 let 
 
cena potravin   

   15,00   (přesnídávka) 
       26,00   (oběd) 
     15,00   (svačinka) 

15,00   (přesnídávka) 
    31,00   (oběd) 
    15,00   (svačinka) 

mzdová režie (DČ) 31 31 
věcná režie (DČ) 20 20 
Cena celkem bez dotace 107,00 Kč 112,00 Kč 
 
5. Žáci základní školy  

Žáci ZŠ  7 – 10 let 11 – 14 let 
cena potravin 31 36 
mzdová režie (DČ) 31 31 
věcná režie (DČ) 20 20 
Cena celkem bez dotace 82,00 Kč 87,00 Kč 
 
6. Žáci střední školy  

Žáci SŠ  11 – 14 let 15 – 18 let 
cena potravin 36 39 
mzdová režie 31 31 
věcná režie 20 20 
Cena celkem bez dotace 87,00 Kč 90,00 Kč 



 
Školní jídelna Kojetín, příspěvková organizace, Hanusíkova 283, IČ: 70946957 

 
KALKULACE  CEN  STRAVNÉHO s účinností  od  1.4.2024 – Doplňková činnost 

 
V souvislosti s připravovanou novelou zákona o DPH, která je součástí tzv. konsolidačního balíčku (Sněmoví tisk 
488/Senátní tisk 161) dochází ke zrušení dvou snížených sazeb DPH (15% a 10%), od 1.1.2024 bude účinná pouze 
jedna snížená sazba DPH (12%). 
 
 

      
DOSPĚLÍ          

při závodním stravování  
a cizí strávníci – konzumace na místě 

 

 
Cena v Kč 

cena potravin (bez DPH) 36,17 
mzdová režie (bez DPH) 31 
věcná režie (bez DPH) 20 
zisk (bez DPH)           1,22 
Cena celkem bez DPH 88,39 
DPH  12% 10,61 

Cena celkem včetně DPH 99,00 Kč 
 
 

Obědy bez přidání lepku 
 

      
DOSPĚLÍ          

při závodním stravování 
a cizí strávníci – konzumace na místě 

 

 
Cena v Kč 

cena potravin (bez DPH)                                    45 
mzdová režie (bez DPH) 31 
věcná režie (bez DPH) 20 
zisk (bez DPH)           1,45 
Cena celkem bez DPH 97,32 
DPH  12% 11,68 

Cena celkem včetně DPH 109,00 Kč 
 
 

Cena celkem včetně DPH 109,00 Kč 
 

 
Výběrové jídlo 

 
Při vyšší finanční normě potravin se po schválení ředitele organizace použije cena oběda výběrového jídla. 
 

      
DOSPĚLÍ          

při závodním stravování  
a cizí strávníci – konzumace na místě 

 

 
Cena v Kč 

cena potravin (bez DPH) 61,17 
mzdová režie (bez DPH) 31 
věcná režie (bez DPH) 20 
zisk (bez DPH)           3,9 
Cena celkem bez DPH 116,07 
DPH  12% 13,93 

Cena celkem včetně DPH 130,00 Kč 
 

 
 



Výběrové jídlo bez přidání lepku 
 
Při vyšší finanční normě potravin se po schválení ředitele organizace použije cena oběda výběrového jídla. 
 

      
DOSPĚLÍ          

při závodním stravování  
a cizí strávníci – konzumace na místě 

 

 
Cena v Kč 

cena potravin (bez DPH) 66 
mzdová režie (bez DPH) 31 
věcná režie (bez DPH) 20 
zisk (bez DPH)           3,54 
Cena celkem bez DPH                                 120,54 
DPH  12% 14,46 

Cena celkem včetně DPH 135,00 Kč 
 

 
 


